
Č. j.: MPSV-2020/153837 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve věci výpočtu povinného podílu osob se změněnou pracovní 

schopností 

 

Dotaz ze dne 24. 7. 2020 

 

 

Odpověď 

… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 24. 7. 2020 

Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), pokládáte otázku:  

„jak zaměstnavatel zjistí a jak následně kontrola ověří, zda by zaměstnanec 

pracoval.“  Uvádíte, že v odpovědi MPSV doručené dne 24. 7. 2020 jste tuto 

odpověď nedostal.  

 
Žádostí ze dne 14. 7. 2020, zaregistrovanou pod č.j. MPSV-2020/142695, jste se 
dotazoval: 
Jaký doplňující, veřejně dostupný, předpis/výklad/judikát používají oblastní 

inspektoráty práce při uplatnění vyhlášky 518/2004 Sb. při výpočtu povinného podílu 

osob se změněnou pracovní schopností pro zjištění, zda by zaměstnanec pracoval 

v den, na který má rozvrženou pracovní dobu a jedná se o den, kdy je svátek 

a současně je ve stejný den dočasně práce neschopný.“ 

V odpovědi ze dne 22.7. 2020, č.j. MPSV-2020/142695/331/1, Vám bylo sděleno, že 

předmětná skutečnost vyplývá z ustanovení § 15 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „vyhláška“), a podrobně vysvětleno toto ustanovení vyhlášky. Dále Vám byl 

sdělen odkaz na zveřejněnou informaci ve věci ohlášení plnění povinného podílu 

zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 

Vaši nynější otázku včetně uvedeného příkladu nelze vyhodnotit jako žádost 

o informace podle ZSPI, neboť dle § 3 odst. 3 ZSPI se informací pro účely tohoto 

zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 

jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 

uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 

audiovizuálního.  Dle § 2 odst. 4 ZSPI se povinnost poskytovat informace netýká 



dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. V rámci zásady 

dobré správy (§8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů) oddělení koordinace státní služby, které má v gesci vyřizování žádostí 

podle ZSPI, Váš dotaz předává k uvážení přímé odpovědi mimo režim ZSPI věcně 

příslušnému odboru MPSV. 

 

 

S pozdravem 
 
 
                                                                               
 


